

財務回顧

於本年度內，本集團的收益及本公司權益持有人應佔溢利分別為數約人民幣557,670,000元（二零零四年：人民幣379,590,000元）及約人民幣42,370,000元（二零零四年：人民幣36,330,000元），相當於較去年的數字分別增加約46.9%及約16.6%。

收益

工具機產品的銷售額佔本集團收益的主要部分。來自工具機產品的收益為數約人民幣426,400,000元（二零零四年：人民幣308,140,000元），相當於增加約38.4%。有關收益為本集團貢獻約76.5%（二零零四年：81.2%）的收益。收益增長乃主要因為中國製造業持續增長，以及本集團致力擴大其產品種類及分銷網絡所致。於二零零五年十二月三十一日，本集團較上一年度多設立兩個聯絡辦事處，以覆蓋中國當地市場中更多地區。

來自停車設備及叉車產品的收益分別增加約42%及199%，於截至二零零五年十二月三十一日止財政年度，分別約人民幣74,430,000元及約人民幣56,850,000元（分別為二零零四年：人民幣52,430,000元及人民幣19,030,000元）。來自停車設備及叉車的收益分別佔本集團的收益約13.3%及10.2%（二零零四年：約13.8%及5.0%）。該兩項產品的收益大幅增加，乃主要由中國汽車擁有數量的高增長率及製造業的持續需求所推動。此外，本集團亦能透過其出口銷售代理為叉車覓得新客戶，預期海外市場的收益將會在未來幾年增加。

銷售成本及毛利

截至二零零五年十二月三十一日止年度，本集團的銷售成本增加至約人民幣438,350,000元（二零零四年：人民幣279,480,000元）。本集團的毛利增加至約人民幣119,330,000元（二零零四年：人民幣100,110,000元），相當於增加約19.2%。有關增加乃由於本集團各業務分部的營業額整體增加所致。本集團的整體毛利率約為21.4%（二零零四年：26.4%）。毛利率下跌乃主要由於市場競爭激烈，以致本集團主要產品（尤其是工具機產品）的平均售價下跌，以及市場上供應短缺導致零部件價格上升所致。

管理層討論及分析

其他收益

本集團的其他收益為數約人民幣6,840,000元(二零零四年：人民幣4,760,000元)，相當於增加約43.8%。匯兌及修理收益為其他收益的主要來源。本集團在向其客戶提供修理服務時賺取修理收益。於二零零五年，本集團提供修理服務的交易額有所增加。匯兌差額乃因於年終將以外幣為單位的短期銀行借款、其他資產及負債換算為人民幣而產生。於下半年，人民幣出現升值，因而錄得匯兌收益增加。

經營開支

本集團的分銷成本主要包括：(a)銷售代表的員工成本；(b)差旅及業務發展成本；(c)售後服務開支；及(d)聯絡辦事處的一般辦公室開支。分銷成本增加至約人民幣54,550,000元(二零零四年：人民幣44,390,000元)，相當於較去年的數字增加約22.9%。有關增加乃由於聘用更多銷售代表導致員工成本增加，加上提供售後服務的開支增加所致。

行政開支主要包括：(a)員工成本；(b)杭州及香港總辦事處的一般辦公室開支；及(c)專業費用。行政開支增加至約人民幣18,050,000元(二零零四年：人民幣14,160,000元)，相當於較去年的數字增加約27.4%。有關員工成本增加乃主要由於僱員人數增加所致，以及有關本公司股份上市的專業費用所致。

其他經營開支主要包括建造稅項及當地有關當局的貢獻。有關開支減少至約人民幣1,230,000元(二零零四年：人民幣3,130,000元)，相當於較去年的數字下跌約60.7%。

財務費用增加至約人民幣5,210,000元(二零零四年：人民幣3,590,000元)，相當於較去年的數字上升約45.0%。於本年度內，本集團的平均短期銀行借款有所增加。

權益持有人應佔溢利

截至二零零五年十二月三十一日止年度，本集團的權益持有人應佔溢利約為人民幣42,370,000元（二零零四年：人民幣36,330,000元），相當於增加約16.6%。

於本年度內，權益持有人應佔純利率約為7.6%（二零零四年：9.6%）。純利率減少乃由於毛利率減少，而經營開支增加的整體影響所致。

流動資金及財政資源

於二零零五年十二月三十一日，本集團擁有流動資產淨值約人民幣89,810,000元（二零零四年：人民幣30,630,000元），銀行結餘、存款及現金（包括已抵押銀行存款）約人民幣23,660,000元（二零零四年：人民幣8,700,000元），股東資金人民幣187,740,000元（二零零四年：人民幣132,940,000元），以及短期銀行借款約人民幣84,560,000元（二零零四年：人民幣89,990,000元）。本集團之營運資金乃由內部資源及短期銀行借款提供。

於二零零五年十二月三十一日，現金及現金等值物為數約人民幣22,000,000元（二零零四年：人民幣5,650,000元），相當於增加約人民幣16,350,000元。本集團透過增加來自經營活動的淨現金而取得此現金狀況。本集團的流動比率（流動資產總值對流動負債總額的比率）約為1.4（二零零四年：1.2）。資本負債比率（債項總額對資產總值的比率）約為20.8%（二零零四年：27.4%）。

資本架構

於二零零五年十二月三十一日，本公司的股本為2港元，分為200股每股面值0.01港元的股份，並以股份發售及於配售及公開發售於二零零六年一月完成後作資本化發行的方式增加至2,800,000港元，分為280,000,000股每股面值0.01港元的股份。

重大投資

截至二零零五年十二月三十一日止年度，本集團並無持有任何重大投資。

重大的附屬公司收購及出售事項

截至二零零五年十二月三十一日止年度，除進行重組以準備本公司的股份在聯交所上市（更多有關詳情已在本公司於二零零五年十二月三十日刊發之招股章程（「招股章程」）內敘述）外，本集團並無任何重大的附屬公司或聯營公司收購或出售事項。

管理層討論及分析

分部資料

截至二零零五年十二月三十一日止年度，有關分部資料的詳情載於綜合財務報表附註6。

僱員及薪酬政策

於二零零五年十二月三十一日，本集團僱用合共945位(二零零四年：851位)全職僱員。本集團的員工成本(不包括董事袍金及酬金)為數約人民幣38,960,000元(二零零四年：人民幣30,070,000元)。

本公司的中國附屬公司僱員為中國當地政府營運的國家管理社會福利計劃的成員。根據該計劃，本集團根據有關中國規則及規例向其中國僱員提供退休、醫療、工傷、失業及產假福利。本集團須按僱員工資的指定百分比向社會福利計劃供款，以提供有關福利所需的資金。本集團關於社會福利計劃的唯一責任是作出指明供款。於回顧年度內，本集團向上述計劃作出供款人民幣1,210,000元(二零零四年：人民幣1,140,000元)。

本集團的執行董事及高級管理層的若干成員並非中國公民，可選擇不參與由中國當地政府所營運的國家管理社會福利計劃。如果有關退休計劃的中國規則及規例有所改變，以致本集團須就非中國公民向社會福利計劃供款，則本集團將於有關當局所訂明的限定時間內符合有關新規則及規例的規定。

本公司亦已採納一項購股權計劃，其主要旨在鼓勵該計劃所述的合資格人士(包括本集團的僱員)未來為本集團作最大貢獻及／或表揚他們的貢獻。

本集團之薪酬政策乃依據市場趨勢、本集團的未來計劃及個別僱員之表現而釐定。

資本承擔及或然負債

本集團主要就有關物業、廠房及設備已訂約但尚未於財務報表撥備的資本支出已作出的承擔約為人民幣6,450,000元(二零零四年：無)。於二零零五年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債(二零零四年：無)。

集團資產押記

於二零零五年十二月三十一日，已抵押銀行存款約人民幣1,670,000元(二零零四年：人民幣3,050,000元)指作為競投合約的銀行保證按金。此外，本集團約人民幣84,560,000元的銀行借款乃以下列各項作抵押及擔保：

- a) 本集團的若干土地使用權及物業、廠房及設備，其於二零零五年十二月三十一日的賬面淨值合共約人民幣27,420,000元(二零零四年：人民幣48,080,000元)；及
- b) 控股公司及若干董事的擔保為數約人民幣68,190,000元(二零零四年：人民幣47,260,000元)。由一家同系附屬公司所擔保的數額為人民幣2,660,000元(二零零四年：人民幣18,500,000元)。

本集團已解除或取得各有關銀行同意函於本公司的股份在聯交所上市及本公司提供公司擔保後，解除該等董事、控股公司及同系附屬公司所提供的擔保。

有關重大投資及資本資產的未來計劃

本集團致力成為中國首屈一指的CNC工具機供應商，並計劃擴展其於浙江的產能。本集團已將其股份發售所得款項中約6,300,000港元應用於收購位於中國浙江下沙的一幅總樓面面積合共約為35,000平方米的土地的土地使用權，以興建一個新生產廠房。預期股份發售所得款項淨額中約14,400,000港元及22,830,000港元將分別用作興建生產廠房及購置新生產設備(見本公司之招股章程內「進行股份發售的原因及所得款項用途」一節所述)。

外匯風險

本集團主要在中國以內經營業務。截至二零零五年十二月三十一日止年度，本集團以人民幣收取幾乎全部收益，其中部分已兌換為外幣，例如美元、日元及其他貨幣，以支付有關入口零部件的款項。因此，本集團面對若干水平的外匯波動。本集團並無進行對沖活動，因其認為對沖活動對本集團盈利的影響相當輕微。

人民幣目前並非自由兌換貨幣。本集團的部分人民幣收益或溢利須轉換為其他貨幣，以履行本集團的外幣義務，例如在宣派股息的情況下派付股息。